Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita
Fundo Municipal de Saúde

Página 1 de 3

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 019/2022 FMS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

019/2022 FMS QUE ENTRE SI CELEBRAM O

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

VARGEM BONITA E A EMPRESA MAFPRE

SEGUROS GERAIS S/A

Pelo presente instrumento, de um lado, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARGEM

BONITA, SC, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com Sede à Rua Coronel Vitório, nº

966, Centro, Vargem Bonita - SC, Inscrito no CNPJ nº 10.536.938/0001-84, representado por

seu gestor, Sr. JONAS VESARO MACEDO, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MAFPRE SEGUROS GERAIS S/A, com sede

na Avenida das Nações Unidas, 14261, Ala A, 18º andar, Vila Gertrudes, São Paulo, SP, inscrita

no CNPJ-MF sob o nº 61.074.175/0001-38, neste ato representada por seu gerente técnico, Sr.

ALEXANDRE PONCIOANO SERRA, portador da Cédula de Identidade nº **4995**

SSP/SP  e inscrito no CPF-MF sob o nº ***.802.708-** doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente termo, cuja

celebração foi autorizada de acordo com o Processo de Licitação nº 075/2022, modalidade

Pregão Presencial nº 055/2022, e que se regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e

alterações posteriores, atendidas as cláusulas a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto o ENDOSSO DE SUBSTITUIÇÃO DE

VEÍCULO NA APÓLICE DE SEGURO EM VIGOR do MUNICÍPIO DE VARGEM

BONITA:

Apólice auto nº 2136000249631

a) Final da vigência em 01/01/2024.

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita
Fundo Municipal de Saúde

Página 2 de 3

1.1.1 Trata da cobertura do veículo:

 Placa QIU-8306 - Chassi: 93YMAF4XEJJ874394 - Ano/ Modelo: 2017/2018,

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO – DA COBERTURA E DO AJUSTE DO

CONTRATO

2.1 - O preço certo e ajustado entre as partes para o presente ADITIVO é o seguinte:

a) Seguro veículo RXU9192 – Marca: MERCEDES-BENZ– Modelo: SPRINTER 416

FURGAO 2.2 (Long. T. Alto) Dies 3p, no valor de: R$ 1.673,97 (um mil seiscentos e setenta e

três reais e noventa e sete centavos).

 2.2 – Ficam fixadas as coberturas abaixo para o endosso:

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA

Rua Cel. Vitório, 966 – Vargem Bonita

CNPJ Nº 95.996.187/0001-31

EMPRESARIAL / FROTA

COBERTURAS / ESPECIFICAÇÃO DO BEM

Qtd. UN
VALOR

TOTAL

R$

VEÍCULO:

SPRINTER 416 FURGÃO 2.2 (Long T. Alto) Dies 3p

PLACA: RXU-9192 - Chassi: 8AC907643NE222358

Ano/Modelo: 2022/2022 - Final da vigência: 01/01/2024.

Casco – 100% FIPE

Danos Materiais R$ 200.000,00

Danos Corporais R$ 200.000,00

Danos Morais R$ 50.000,00

APP - Morte Acidental R$ 50.000,00

APP - Invalidez Permanente - Total ou Parcial R$ 50.000,00

APP - Despesas Médicas e Hospitalares R$ 50.000,00

Assistência 24 horas para veículo e passageiros

Quilometragem (KM) Livre

Isenção de Franquia - Vidros, lanternas, faróis e retrovisores.

Valor máximo da Franquia – R$ 4.000,00

01 Apól. 1.673,97

CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento da Apólice de Seguro será efetuado em 01 (uma) única parcela.

CLÁUSULA QUARTA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita
Fundo Municipal de Saúde

Página 3 de 3

4.1 - Os Recursos Orçamentários para fazer frente às despesas deste Contrato são os consignados

no Orçamento vigente do Município, previstos nas respectivas dotações orçamentárias

aprovadas através de Lei.

4.1.1 – Os Recursos Orçamentários estão previstos na LOA - Lei Orçamentária Anual para o

Exercício de 2023.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DO CONTRATO

5.1 – Ficam ratificadas as demais Cláusulas Contratuais.

E, por estarem justos e contratados, firmam o

presente Contrato em 3 (três) vias de igual

teor e forma.

Vargem Bonita, 15 de maio de 2023.

JONAS VESARO MACEDO

     Gestor FMS

ALEXANDRE PONCIOANO SERRA

Representante Legal

    Contratada

Testemunhas

1. Enedir de Almeida Vieira

Cargo: Diretor compras

2. Luiz Fernando B. de Oliveira

Cargo: Diretor administrativo